«YTBEPXJIAIO»
3aMeCTUTeNb IIaBbl aAMUHUCTPALIHN —
HaYaJIpbHUK QHHAHCOBOTO yIIPaBJICHUS

' ZganexcaﬁnpOchoro

MLUNATBHOTO OKPyTa

§2 anpesst 2024 rona
(mara)

Or4er o0 pesy/ibTaTax MOHHTOPHHTrA peaH3anuu
Oro01xeTHOTO Mporunosa Hosoasekcanaposekoro rOPOACKOro oKpyra
CraBponosbckoro kpast Ha nepuon 10 2027 roaa 3a 2023 rox

B coorserctBum ¢ nynkrom 12 ITopsaxa pa3paboTKu U yTBEpKIEHHS
OX01)KETHOTO IIPOTHO3a HoBoanekcanaposckoro TOPOJCKOI0 OKpyra
CraBpononbckoro  kpas  Ha  JIONTOCPOYHBIM MEPHOL,  YTBEPXKIEHHOIO
TMOCTAHOB/ICHHEM  aAMUHUCTpaluy HoBoaeKcaHApOBCKOro rOpOACKOro OKpyra
CraBpomnosbsckoro kpast or 01 HosGpst 2017 roma Ne7 (B penakuum ot 23 okTAGps
2019 roxa Nel569), (UHAHCOBBIM yIIpaBJIeHUEM aJIMUHUCTPALIH
HoBoanekcaHnpoBCckoro  MyHHIHITANTBHOTO OKpyra IpOBENEH = MOHHUTOPHHT
peanusanuy OHOKETHOro mporHosa HoBoanekcaHZpOBCKOro TOPOZICKOTO OKpyra
CraBpononsckoro kpas Ha nepumox g0 2027 roma 3a 2023 roJl, YTBEpP>KIEHHOIO
TMOCTAHOB/ICHHEM  aZAMHUHUCTPalMH HoBoaeKcaHAPOBCKOrO TOPOACKOTO OKpyra
CraBpononsckoro kpas ot 29 auBaps 2021 roma Nel40 «O6 yTBepxmeHHn
O0IKETHOTO IIPOrHO3a HoBoanekcanaposckoro TOpPOJICKOTO OKpyra
Craspononsckoro kpas Ha nepuoz 10 2027 romax» (B penakuuu ot 06 despans 2023
roga Nel66), Ha OCHOBE MHaHHBIX OTYeTa 06 HCIIOJIHEHUH OromKera
HoBoanekcanposckoro roposckoro okpyra CraBponosnsckoro kpast 3a 2023 rox
(dopma 0503117 mo cocTosHMIO Ha 01 sHBaps 2024 r.).

OLeHKa CTENeHN JOCTHXKEHUS
nokasareneii bromkxeTHoOro mporuosa HoBoanekcaHIpOBCKOTo ropoicKkoro OKpyTa
CraBpononsckoro kpas 3a 2023 rog

(TBIC. PYO.)
iy .|  Otder
BromxeTHsrit
00 OtknoHeHMe
Ne IIPOTHO3 Ha k¢
ITokazares ucnonHeHut | (rp.5=rp.4- | IlpoueHT
n/n 2023 ron
OroKeTa 3a rp.3) UCIIOJTHEHHUSI
2023 rox
1 2 3 4 5 6




-

OCHOBHEBI® XapaKTEPHCTUKH GrOKETa HoBoasnexcanapoBckoro ropoackoro oxpyra
CraBpomnobekoro kpas

L. ggloﬂ_ﬁ OOBeM XOXOR0B, |5 559 045,13(2 734 812,42| 504 867,29 |  122.6%
Selussn 644 048,37 | 603 533,73 |- 40 514,64 |  93.7%
HEHAJIOTOBEBIE OJOXObI
DeaRoamos Lo 1 585 896,762 131 278,69| 545 381,93 |  134,4%
INOCTYIIIICHUS i

2. |06t 06Bem 2229 945,13|2 762 000,60 532 055,47 |  123,8%
pacxonoB, BCEro

3. ge;bﬂum(')/ﬂpo‘i’“um 0,00 |-27188,18 |-27188,18 X

4. MyHUIMIANBHBIHA TOJIT 0,00 0,00 0,00 X

ITokazarenu IMpeacJIbHBIX 00BeMOB pacxonoB 61011>1<eTa HOBoaneKcaH,upOchcor (0)
FOPOACKOIro OKpyra CTaBPOI'IOJIBCKOI‘O Kpas Ha peaIu3aluio MYHHIIUIIAJIbHBIX
IIPpOrpaMM Ha NEPUOL UX JEHCTBUS

Pacxonp! B pamkax
MYHULIUIAIbHBIX
IIporpamMm
Hosoanekcauaposckoro
TOPOJICKOTO OKpyTa
CraBpononsckoro kpas,
BCEro

2 028 250,66

2561 467,50

533 216,84

126,3%

. IMyHuIUIANBEHAS

IporpaMma
«YpaBieHue
buHaHCAMHU
Hosoanexcaunaposckoro
TOPOJICKOI0 OKpyTa
CraBponosbckoro kpas»

50517,99

51 275,95

757,96

101,5%

. MyHuIMnansHas

nporpamMma «Pa3Buture
MaJIOro ¥ CpeIHero
NpeANPUHUMATETLCTBA,
IOTPEOUTENIECKOIO
PBIHKA U
WUHBECTUILIMOHHOM
JEATEIIBHOCTH Ha
TEPPUTOPUHU
HoBoanekcanaposckoro
TOPOJICKOI0 OKpyra
CTaBponosIBCKOro Kpas»

830,00

93,67

- 736,33

11,3%

. IMyHHULIIMIIAIBbHAS

nporpamma «Pa3BuTue

206 788,68

212 283.27

5 424,59

102,6%




KyJIBTYPBI
HoBoanexcanaposckoro
TOPOJCKOT0 OKpyra
CraBponosbckoro Kpas»

. IMyHHIMIIanbHas
nporpamMma «Peanuzarus
MOJIOAEKHOM MOJIUTUKHU
Ha TepPUTOPUH
Hosoanekcaunposckoro
TOPOZICKOTO OKpyra
CraBpomnoibcKoro Kpas»

3598,43

3 850,78

¥ A 1.

107,0%

. MyHuIUnaneHas
IporpaMma
«IToBbIIeHue posnu
(usmIecKoil KyabTypsl 1
cropTa B
HoBoanekcauaposckom
TOPOJICKOM OKpyTe
CraBponosibckoro kpas»

70 093,98

62 106,37

-7987,61

88,6%

. MyHuLMnaNEHAs
nporpamMma «PasButue
CHUCTeMBI 00pazoBaHus
HoBoanexcanaposckoro
TOPOJZICKOT0 OKpyra
CraBponoJsibcKoro kpas»

945 147,63

986 406,81

41 259,18

104,4%

. MyHunUnaneEHas
nporpamma «Pa3Burne
CHUCTEM KOMMYHAaJIbHOM
UHQPACTPYKTYpHI,
3alllMTa HaceJIeHUs U
TEPPUTOPUHU OT
Ype3BBIYAHBIX
CHTyalHii B
Hosoanexcaunaposckom
TOPOZICKOM OKpyTe
CTaBponossCcKoro Kpas»

11 245,76

10 633,73

- 612,03

94,6%

. MyHULIMTTaTbHAS
nporpamMmma «PasBurne
JOPOXXHOH CETH,
obecrnieuenue
Oe3omacHoCTH
JOPOKHOT'O ABHXKEHHUSA U
TPaHCIIOPTHOE
o0ciyXuBaHue
HaceJICHUS B

135 502,38

670 999,32

535 496,94

B 4, 95 paza




Hosoanexcaunaposckom
TOPOJICKOM OKpyTe
CraBpomnonbckoro kpas»

MyHununansHas
nporpamma «PaszButue
CEJIbCKOT'O XO3SMCTBA B
Hosoanekcanaposckom
TOPOJICKOM OKpyTe
CTaBponosbscKoro Kpas»

2 902,88

2 934,95

32,07

101,1%

10.

MynununansHas
IIporpamMma
«YnpaBieHue
MYHHUIUIIATEHBIM
HMYILECTBOM
Hosoanekcauaposckoro
TOPOJICKOr0 OKpyTa
CraBponosibcKoro kpas»

14 136,54

14 339,51

202,97

101,4%

11.

MyHununanpHas
IIporpamma
«CoumanpHas
NOJJIEPXKKa rPaXKIaH B
Hosoanexcanaposckom
TOPOJICKOM OKpyTe
CraBpomnoabCKOro Kpasi»

467 351,60

433 147,13

- 34 204,47

92,7%

¥

MynununansHas
IporpamMma
«IIpodunakruka
[IpaBOHAPYIICHUH,
obecrieueHue
06IeCTBEHHOTO
nopsaKa, npoduiakTuka
HapKOMaHHH,
npoduIakTUKa
UJI€0JIOTHH TeppOopH3Ma
U 9KCTPEMH3Ma, a TaKXKe
MHUHUMU3ALHSA U (HITH)
JMKBUJALUS €r0
IIPOSIBIIEHUI,
rapMOHM3aIUs
MeXXHallMOHATIBHBIX
OTHOILIEHUH Ha
TEePPUTOPHH
Hosoanexcaunzaposckoro
TOPOICKOT0 OKpyra
CraBponosibCKoro Kpas»

18 328,45

18 139,07

- 189,38

99,0%




13.MyHunumnansHas
Iporpamma
«bnaroycrpoiictBo
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
HoBoanekcannposckoro
pafioHa U yIydlIeHue
YCIIOBUH IIPOXKUBAHUS
HaCeJICHUs
14.|MyHununaneHas
IporpaMma
«DopmMupoBaHue
COBPEMEHHOM rOpPOICKOM
Cpesl Ha TEPPUTOPUH
HoBoanexcannposckoro
TOPOJICKOT0 OKpyra
C1aBpomoIbCcKoro Kpas»
15.MyHnununansHas
nporpamma «Pa3zButue
MYHULIMITAIBHOM
Ci1yXObI B 534,00 518,58 - 15,42 97,1%
HoBoanekcanaposckom
TOPOJCKOM OKpyTe
CraBponosbcKoro kpas»
16. MyHnuuunansHas
IIporpamMma
«IIpotuBoneiicTBue
KOPpPYILHHU B 1172,00 1 168,00 - 4,00 99,7%
HoBoanekcannposckom
TOPOJICKOM OKpyTe
CTaBponosscKoro Kpas»

98 474,70 | 93395,56 | -5079,14 94,8%

1 625,64 244,80 - 1380,84 15,1%

CornacHo naHHBIM oTdeTHOCTH B 2023 roxy obmmii 06seM IIOCTYIIUBIIUX B
Oiomker HoBoanekcaHIPOBCKOTO — TOPOACKOro OKpyra JOXOJOB COCTaBJISIET
2734 812,42 TeIC. pyOnel, yro Beime Ha 22,64% wmiu 504 867,28 ThIC. pyOIsIEei
TIPOTHO3a OCHOBHBIX XapaKTEePHUCTHK OropkeTa HoBoaslekcaHAPOBCKOro roponckoro
okpyra CTaBponoyIbCKoro Kpas.

Poct noxonos 6Gromkera HooanekcaHapoBckoro TOPOACKOI0  OKpyra
CTaBponoabCKOro Kpast B CPABHEHHH C IPOTHO3HBIMH TTOKA3aTe/ MK 00yCIOBIIEH:

1) pocToM nocTyIUIEHNH HEHAIOTOBBIX JOXOLOB B GIOIKET TOPOJICKOr0 OKpyra
Ha 24,8% wm  Ha 1636722 ThIC. pyGneil , YTO MO3BONHIO YACTHYHO
KOMIICHCHPOBAaTh ~ HEBBLINIOJHEHWE  IUIAHOBBIX  HA3HAYEHHHl [0  eAHHOMY
CeJIbCKOX03HCTBEHHOMY HaJsiory Ha 59 904,5 Teic. py6.eii 1 Haora, B3UMaeMOro
B CBA3H C IPUMEHEHUEM NAaTEHTHOH CHCTeMBbI HaJIOrooOoxenus Ha 11 471,2 Toic.
py6uiei.



6

2) yBenn4enueM o6beMa Ge3BO3ME3NHBIX NOCTYILIEHHH Ha 545 381,93 TrIC.
pyOueii B CBA3U ¢ IpefOCTABICHHEM JOTOIHATEIBHON T0TANH Ha IOJIEPXKKY Mep
o 00ecneveHnIo cOATaHCHPOBAHHOCTH MECTHBIX OI0IDKEeTOB, yBeIMYEeHHEeM 00Bema
MEXOIODKETHBIX TpaHC(EPTOB, MMEIOLINX LeeBoe HA3HAYCHHE W3 BBILIECTOSIIUX
OHOIKETOB, IOCTYIUIGHHH OT JI€HEKHBIX NIOXXEPTBOBAHUH, IPeIOCTABIIIEMbIX
IOPUIUYECKMMH U QU3UYESCKHUMM JIULIAMHU.

Pacxoner  Gromxera  HoBoanekcanmpoBckoro TOPOJACKOIO  OKpyra
Craspononsckoro kpast B 2023 rojy HCIIOJIHEHBI B cymme 2 762 000,60 Teic. py6ieid,
¢ poctoM Ha 532 055,47 teIc. pyGueii, uTo cocraBiuser 123,8 % k IIPOTHO3HBIM
[I0Ka3aTessaM Oromxera HoBoanexcauaposckoro TOPOJICKOTO OKpyTa
CraBponoibckoro Kpasi.

B cBa3u ¢ yBenuueHuwem o6mero o6mema pacxonoB  Oromkera
Hogoasekcanaposckoro ropozckoro okpyra CTaBpoIoIscKoro Kpasi B CPaBHEHHH C
IPOTHO3HBIMH TIOK@3aTEJIIMH IIPOU30LUIO yBEIMYEHHE DPACXOIOB Ha peaM3alifio
MYHULMIANBHEIX ~ nporpaMM  HoBOaleKCaHAPOBCKOrO  ropoackoro  okpyra
CraBpononksckoro kpasi. Pacxons! Ha peanusauuio 16 MYHHIMIAIBHBIX IPOTPaMM 3a
2023 rox mcnonHeHsl B cymme 2 561 467,50 Thic. pybneit, ¢ pocrom Ha 533 216,84
ThIC. pyOiel, 4to cocraBuser 126,29 % k IIPOTHO3HBIM IIOKa3aTessiM OroKeTa
HoBoasekcanapoBckoro ropoackoro okpyra Craspononbsckoro kpas. 3a 2023 rox no
CEMH MYHHIIUIIAJIbHBIM IIPOTrPaMMaM MPOU30ILIO yBelIHYeHHe 06beMa PaCXOIOB.

DaKTHYECKUI POCT pacxooB GromKeTa HoBoanekcaHAPOBCKOro ropoAckoro
okpyra CraBpomonsckoro kpas 3a 2023 rom B CPaBHEHHUH C IIPOTHO3HBLIMH
SHAYCHUAMH OOYCIIOBICH HANpaBICHHEM HA pAcXogbl OCTATKOB CPEICTB,
CAIOXKMBIINXCS 1O CocTosHMIO Ha 01 suBaps 2023 roga u ysenuyeHweM o6bema
0e3B03Me3THBIX OCTYIUIEHUH U3 KPaeBOro GHOIKeTa.

ITo uroram 2023 ropa nedunut Gromxera Hosoanekcanaposckoro ropozackoro
okpyra CTaBpOIOIbCKOTO Kpast CIIOXKHIICA B cymMe 27 188,18 Thic. pyOnei.

O0beM  MyHHUHIIANBHOrO  fgoira  GrOmKeTa Hosoanexcannposckoro
ropozckoro okpyra CraBponosnsckoro kpas 3a 2023 rox paBeH HyJIO.



