«УТВЕРЖДАЮ»

Заместитель главы администрации — начальник финансового управления администрации Новоалександровского

министь муниципального округа кропольского края И.В. Неровнов

2 апреля 2024 года (дата)

Отчет о результатах мониторинга реализации бюджетного прогноза Новоалександровского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года за 2023 год

В соответствии с пунктом 12 Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Новоалександровского городского округа Ставропольского края долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года №7 (в редакции от 23 октября 2019 года №1569), финансовым управлением администрации Новоалександровского муниципального округа проведен мониторинг реализации бюджетного прогноза Новоалександровского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года за 2023 год, утвержденного постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 января 2021 года №140 «Об утверждении бюджетного прогноза Новоалександровского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года» (в редакции от 06 февраля 2023 №166), на основе данных отчета об исполнении Новоалександровского городского округа Ставропольского края за 2023 год (форма 0503117 по состоянию на 01 января 2024 г.).

Оценка степени достижения показателей Бюджетного прогноза Новоалександровского городского округа Ставропольского края за 2023 год

(тыс. руб.) Отчет Бюджетный 06 Отклонение No прогноз на Показатель (гр.5=гр.4исполнении Процент Π/Π 2023 год бюджета за rp.3) исполнения 2023 год 1 2 3 5 6

O	сновные характеристики	бюджета Но	воалександро	овского горо	дского округ
		Ставрополі	ьского края		
1.	Общий объем доходов, всего:		2 734 812,42	504 867,29	122,6%
	налоговые и неналоговые доходы	644 048,37	603 533,73	- 40 514,64	93,7%
	безвозмездные поступления	1 585 896,76	2 131 278,69	545 381,93	134,4%
2.	расходов, всего	2 229 945,13	2 762 000,60	532 055,47	123,8%
3.	Дефицит(-)/профицит (+)	0,00	- 27 188,18	- 27 188,18	x
4.	Муниципальный долг	0,00	0,00	0,00	X
	Токазатели предельных с			Lionagrana	A
	городского округа Ставр	опольского	края на реали иод их дейсти	зацию муни	ципальных
	городского округа Ставропольского края, всего	2 028 250,66	2 561 467,50	533 216,84	126,3%
	Муниципальная программа «Управление финансами Новоалександровского городского округа Ставропольского края»	50 517,99	51 275,95	757,96	101,5%
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»	830,00	93,67	- 736,33	11,3%
3.	Муниципальная программа «Развитие	206 788,68	212 213,27	5 424,59	102,6%

ſ					
	культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»				
	Муниципальная программа «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»	3 598,43	3 850,78	252,35	107,0%
	Муниципальная программа «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»	70 093,98	62 106,37	- 7 987,61	88,6%
	Муниципальная программа «Развитие системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края»	945 147,63	986 406,81	41 259,18	104,4%
	Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»	11 245,76	10 633,73	- 612,03	94,6%
	Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и гранспортное обслуживание населения в	135 502,38	670 999,32	535 496,94	в 4, 95 раза

				Official Street		
		Новоалександровском				
		городском округе	100			
	-	Ставропольского края»				
	9.	Муниципальная				
	10	программа «Развитие				
		сельского хозяйства в				
100		Новоалександровском	2 902,88	2 934,95	32,07	101,1%
		городском округе				
	2,10	Ставропольского края»	P. LANDER			
	10	Муниципальная				
	10.					
		программа				
		«Управление				
		муниципальным	14 136,54	14 339,51	202,97	101,4%
		имуществом		, , , , , ,	202,57	101,470
		Новоалександровского				
		городского округа				
		Ставропольского края»				
	11.	Муниципальная				
		программа				
		«Социальная				
		поддержка граждан в	467 351,60	433 147,13	- 34 204,47	92,7%
		Новоалександровском				
1		городском округе				
	Y,	Ставропольского края»				
	12.	Муниципальная				
		программа				
		«Профилактика				
		правонарушений,				
		обеспечение				
1		общественного				
	Total Control	порядка, профилактика				
		наркомании,				
1	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	профилактика				
	100	идеологии терроризма				Control of
		и экстремизма, а также	10 220 45	10 120 07	100.00	
		минимизация и (или)	18 328,45	18 139,07	- 189,38	99,0%
	200	ликвидация его				
1	N. 4711-					
1	1	проявлений,				
1	100	гармонизация				
	1	межнациональных				
1		отношений на				
1		территории				
-		Новоалександровского	(大型)(1)(2)(Y			
1		городского округа				
L	4	Ставропольского края»			Contract of the second	
			THE RESERVE OF THE PARTY OF THE			

	Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Новоалександровского района и улучшение условий проживания населения»	98 474,70	93 395,56	- 5 079,14	94,8%
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»	1 625,64	244,80	- 1 380,84	15,1%
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»	534,00	518,58	- 15,42	97,1%
16.	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»	1 172,00	1 168,00	- 4,00	99,7%

Согласно данным отчетности в 2023 году общий объем поступивших в бюджет Новоалександровского городского округа доходов составляет 2 734 812,42 тыс. рублей, что выше на 22,64% или 504 867,28 тыс. рублей прогноза основных характеристик бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Рост доходов бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края в сравнении с прогнозными показателями обусловлен:

1) ростом поступлений неналоговых доходов в бюджет городского округа на 24,8% или на 16 367,22 тыс. рублей, что позволило частично компенсировать невыполнение плановых назначений по единому сельскохозяйственному налогу на 59 904,5 тыс. рублей и налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения на 11 471,2 тыс. рублей.

2) увеличением объема безвозмездных поступлений на 545 381,93 тыс. рублей в связи с предоставлением дополнительной дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, увеличением объема межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение из вышестоящих бюджетов, поступлений от денежных пожертвований, предоставляемых юридическими и физическими лицами.

Расходы бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2023 году исполнены в сумме 2 762 000,60 тыс. рублей, с ростом на 532 055,47 тыс. рублей, что составляет 123,8 % к прогнозным показателям бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

B связи увеличением общего объема расходов бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края в сравнении с прогнозными показателями произошло увеличение расходов на реализацию муниципальных Новоалександровского программ городского Ставропольского края. Расходы на реализацию 16 муниципальных программ за 2023 год исполнены в сумме 2 561 467,50 тыс. рублей, с ростом на 533 216,84 тыс. рублей, что составляет 126,29 % к прогнозным показателям бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края. За 2023 год по семи муниципальным программам произошло увеличение объема расходов.

Фактический рост расходов бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края за 2023 год в сравнении с прогнозными значениями обусловлен направлением на расходы остатков средств, сложившихся по состоянию на 01 января 2023 года и увеличением объема безвозмездных поступлений из краевого бюджета.

По итогам 2023 года дефицит бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края сложился в сумме 27 188,18 тыс. рублей.

Объем муниципального долга бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края за 2023 год равен нулю.